Rittal - The System.

Faster — better — everywhere.

R
B "

v

SK 3285.920
Elemento filtrante

Estado: 18/11/2025 (Fonte: rittal.com/br-pt)

>> ENCLOSURES >>P0\\'EIDISTIIH.ITHI>> CLIMATE CONTROL >> IT IIFIIASTIIIIGTI.IIE>>SOFT\“RE&SEWBB>>

FRIEDHELM LOH GROUP



https://www.rittal.com/br-pt
https://www.rittal.com/br-pt
https://www.rittal.com/br-pt

SK 3285.920 - Elemento filtrante para condicionadores de
ar, porta para climatizacao, trocadores de calor ar/ar e
Chillers

Em locais com maior concentragao de pd, recomendamos o uso de elementos filtrantes, o que
facilita a limpeza dos equipamentos. Dependendo do grau de impureza, o filtro precisa ser

trocado regularmente.

Recursos

Cad. Ref.

Descri¢ao do produto

Vantagens
Material

Adequado para o item com o
cédigo de referéncia

Dimensoes

Adequado para
Emb.

Peso liquido
Peso bruto

Numero da tarifa alfandegaria

© Rittal 2025

SK 3285.920

Os condicionadores de ar praticamente ndao necessitam
manutencgao e sdo fornecidos sem elementos filtrantes. Em
condi¢bes extremas, pode-se utilizar elementos filtrantes.

Resistente a faixas de temperatura entre -40 °C... +80 °C
Espuma esponjosa de poliuretano com células abertas

3319.100
3320.200
3334.300
3334.360
3334.440
3334.460
3334.470
3334.480

Largura: 320 mm
Altura: 599 mm
Profundidade: 8 mm

Tipo de caixa: Chiller Blue e+
3 unid.

0.15

0.14

56039390



Recursos

EAN 4028177923737
ETIM 9 EC002513

ETIM 8 EC002513
ECLASS 8.0 27180706
Aprovacoes

Certificados EAC

© Rittal 2025



