

Rittal – The System.

Faster – better – everywhere.



SK 3285.920

Elemento filtrante

Estado: 18/01/2026 (Fonte: rittal.com/br-pt)



FRIEDHELM LOH GROUP

SK 3285.920 - Elemento filtrante para condicionadores de ar, porta para climatização, trocadores de calor ar/ar e Chillers

Em locais com maior concentração de pó, recomendamos o uso de elementos filtrantes, o que facilita a limpeza dos equipamentos. Dependendo do grau de impureza, o filtro precisa ser trocado regularmente.

Recursos

Cód. Ref.	SK 3285.920
Descrição do produto	Os condicionadores de ar praticamente não necessitam manutenção e são fornecidos sem elementos filtrantes. Em condições extremas, pode-se utilizar elementos filtrantes.
Vantagens	Resistente a faixas de temperatura entre -40 °C... +80 °C
Material	Espuma esponjosa de poliuretano com células abertas
Adequado para o item com o código de referência	3319.100 3320.200 3334.300 3334.360 3334.440 3334.460 3334.470 3334.480
Dimensões	Largura: 320 mm Altura: 599 mm Profundidade: 8 mm
Adequado para	Tipo de caixa: Chiller Blue e+
Emb.	3 unid.
Peso líquido	0.15
Peso bruto	0.14
Número da tarifa alfandegária	56039390

Recursos

EAN	4028177923737
ETIM 9	EC002513
ETIM 8	EC002513
ECLASS 8.0	27180706

Aprovações

Certificados	EAC
--------------	-----